

# Aktualności

20.01.2025 10:34

## Treść

Zwyczaje kolędowania, są bardzo żywe w większości sądeckich gmin, co pokazało tak liczne zainteresowanie przeglądem oraz reprezentowany wysoki poziom na scenie.

Konkurs ten ma na celu promowanie i utrzymanie w kulturze polskiej, ludowej tradycji kolędowania oraz zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w tym pięknym zwyczaju.

Tradycją stało się już, że powiatowe zmagania występujących artystów odbywają się na terenie gminy Kamionka Wielka, w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie.

Tegoroczna edycja przeglądu jest już dwudziestą pierwszą rywalizacją kolędników z terenu powiatu nowosądeckiego.

Sobotnia prezentacja programów artystycznych grup takich jak: Pasterze, Szczodroki, Z gwiazdą, Z szopką, Trzej Królowie, Herody, Z turoniem, Z niedźwiedziem, Z konikiem czy też Draby, to występy aż 26 grup kolędniczych, w tym 10 dziecięcych, 4 młodzieżowych oraz 12 dorosłych.

Oceny dokonywała komisja artystyczna w składzie Pani Magdalena Kroh -etnograf, Pani Marta Smólczyńska - etnolog, Pan Aleksander Smaga - muzyk.

Niedziela to dzień podsumowania gminnego oraz powiatowego przeglądu grup kolędniczych, oraz kończący wydarzenie koncert.

To wyjątkowe popołudnie rozpoczęła dyrektor GOK witając gospodarzy, organizatorów, zaproszonych gości oraz zgromadzoną publiczność.

Pana Starostę Powiatu Nowosądeckiego- Tadeusza Zarembę reprezentował Pan Michał Nowak- członek zarządu powiatu, który również wyraził zachwyt z realizacji tak ważnego dla regionalnej i polskiej kultury wydarzenia.

Pana Wójta Gminy Kamionka Wielka- Andrzeja Stanka reprezentowała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych- Pani Monika Sawicka, która również złożyła podziękowania i wyrazy uznania dla wszystkich artystów za trud krzewienia i podtrzymywania tradycji kolędowania.

Protokoły odczytała dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej, natomiast wręczenia dyplomów dokonywali Pan Michał Nowak, Pani Monika Sawicka oraz Pani Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej, gratulując kolędnikom osiągniętego sukcesu.

Podsumowaniem Sądeckiego Kolędowania, był wielopokoleniowy koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu połączonych sił dwóch zespołów regionalnych: Mali Mystkowianie i Mystkowianie..

Wydarzenie zostało zorganizowane przy pomocy wielu instytucji/organizacji/ przyjaciół współpracujących z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kamionce Wielkiej.

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej pragnie złożyć podziękowania wszystkim zaangażowanym, w szczególności:

Starostwu Powiatowemu na czele z Panem Starostą- Tadeuszem Zarembą - za zaufanie oraz współpracę przy organizacji wydarzenia,

Gminie Kamionka Wielka na czele z Panem Wójtem- Andrzejem Stankiem za wsparcie działań realizowanych przez GOK w Kamionce Wielkiej,

Jury przeglądu za rzetelną i merytoryczną ocenę. za wkład merytoryczny,

Zespołom Regionalnym: Mali Mystkowie i Mystkowie za piękny koncert kolęd i pastorałek.

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej dziękuję Starostwu Nowosądeckiemu zarazem za zaufanie jak i za możliwość organizacji tak ważnego dla regionu wydarzenia kulturalnego.

Poniżej w załączniku protokół Komisji Artystycznej oceniającej 21. Sądeckie Kolędowanie, wkrótce zaś ukaże się obszerna fotorelacja z wydarzenia.

[Przeźnij do początku](#)